
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 95  Del 20/06/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 233  

Del 25/06/2013  

  

Oggetto:  Lavori di “Pavimentazione strade interne”. Liquidaz ione di spesa in favore della 
Ditta Conglomerati Bituminosi Srl. CODICE CIG Z5B07 32CAC - CODICE CUP 
D92F12000120004  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 74 del 02/11/2012 di approvazione del progetto 
definitivo – esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale per la realizzazione di 
pavimentazione delle strade interne nelle Vie sopraccitate, per un importo complessivo 
di €. 23.000,00, di cui €. 19.460,25 a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza di €. 
539,75; 

- VISTA la determinazione n° 216 del 13/11/2012 di affidamento ed impegno di spesa 
per i lavori di pavimentazione delle strade interne (Via San Michele tratto fronte 
Municipio, Via San Michele tratto finale, Via Adua, Via Garibaldi, Via Gramsci, Via A. 
Moro e Via Pozzo) alla Ditta Conglomerati Bituminosi Srl, con sede in Oristano, via 
Cagliari, per un ribasso offerto sul prezzo posto a base di gara di €. 19.460,25 oltre €. 
539,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 2,235 %, ed importo al 
netto del ribasso pari a €. 19.025,31 oltre €. 539,75 di oneri per la sicurezza; 

- VISTO il contratto stipulato con la ditta Conglomerati Bituminosi Srl in data 21/11/2012, 
rep. n° 8, registrato a Oristano al n° 807 serie 1 in data 22/11/2012 per l’esecuzione 



dell’appalto dei lavori indicati in oggetto, per un importo pari a €.  19.565,06 oltre iva; 
- VISTI gli atti di contabilità finale redatti dalla sottoscritta ing. Francesca Meloni in 

qualità di direttore dei lavori; 
- VISTA la fattura n° 25 del 29/05/2013, prot. n° 1 138 del 29/05/2013, Ditta Conglomerati 

Bituminosi Srl dell’importo di € 19.565,06, oltre a Iva al 10% pari a € €. 1.956,51, per 
un importo complessivo pari a €. 21.521,57; 

- VISTO il DURC emesso dalla Cassa Edile in data 27/05/2013, prot. comunale n°1125 
del 28/05/2013, attestante la regolarità contributiva dell’impresa Conglomerati 
Bituminosi Srl, CIP 20130983572532; 

- RITENUTO di dover procedere alla approvazione degli atti di contabilità finale, 
compresa la regolare esecuzione, e alla liquidazione della summenzionata fattura; 

 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

DETERMINA 
 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità finale, compresa la regola esecuzione dei lavori, 
dei lavori in oggetto, redatti dalla sottoscritta ing. Francesca Meloni in qualità di 
direttore dei lavori; 
 

- DI LIQUIDARE la fattura n° 25 del 29/05/2013, pro t. comunale n° 1138 del 29/05/2013, 
della Ditta Conglomerati Bituminosi Srl, con sede in Oristano, via Cagliari, per i lavori 
pavimentazione delle strade interne, come da stato finale, dell’importo di €. 19.565,06 
oltre Iva al 10% pari a €. 1.956,51, per un importo complessivo di €. 21.521,57 
(CODICE  CIG Z5B0732CAC); 

 

- Di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 21.512,57 sui seguenti interventi:  
� Intervento n° 2080101/11 RR/PP 2003 per €. 2.786,2 4; 
� Intervento n° 2080101/11 RR/PP 2004 per €. 2.008,5 7; 
� Intervento n° 2080101/14 RR/PP 2007 per €. 4.720,3 3; 
� Intervento n° 2080101/15 RR/PP 2004 per €. 2.522,2 8; 
� Intervento n° 2080101/15 RR/PP 2005 per €.    537, 13; 
� Intervento n° 2080103/2   RR/PP 2001 per €. 8.947, 02; 

 

- DI ACCREDITARE l’importo sopraccitato sul conto bancario dedicato intestato a 
“Conglomerati Bituminosi S.r.l. -  IBAN IT06 S 010 05174 0000 0000 004 643; 



 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 26/06/2013  

AL 11/07/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 


